
Barbora Smékalová 

526099 

Reflexe předmětu ZURb1411 Audiocafé  

Celkový dojem ze semináře, kde jsme měli příležitost slyšet osm různých audio dokumentům 

na téma boje, je jednoznačně obohacující. Každý z těchto dokumentů přinesl do diskuze 

jedinečnou perspektivu na téma boje, což vytvořilo komplexní obraz různorodosti tohoto 

konceptu. 

Seminář jako celek byl silným podnětem k zamyšlení nad různými aspekty boje, a to nejen ve 

fyzickém smyslu, ale také v psychologickém a sociálním kontextu. Škála témat, kterými se 

jednotlivé dokumenty zabývaly, od osobních příběhů po historické retrospektivy, nám poskytla 

možnost nahlédnout do různých rozměrů tématu. 

Debata s autory dokumentů pro mě byla klíčovým prvkem, který umožnil hlubší porozumění 

jejich tvůrčím procesům, motivacím a výzvám, kterým čelili při vytváření těchto dokumentů. 

Tato interakce dodala semináři živost a umožnila nám zapojit se do diskuse na odbornější 

úrovni. 

Z mé perspektivy byl nejzajímavějším dokumentem dokument Chantal Ahossey a Ondřeje 

Teplého. Dokument "Obnažení" nabídl odlišný pohled na téma boje, zkoumal odvahu a 

zranitelnost ve společnosti. Zvuková stránka dokumentu byla mimořádně propracovaná a 

atmosférická, což podtrhlo hloubku jeho obsahu. Debata s Chantal a Ondřejem poskytla vhled 

do jejich myšlenkových pochodů a záměrů při tvorbě. Diskuse o výzvách spojených s 

odhalováním těla a zároveň emocí ve veřejném prostoru byla zvláště zajímavá.  Autoři 

zdůraznili důležitost otevřenosti v komunikaci o citlivých tématech a jaký význam může mít 

umělecký pohled na boj ve společnosti. 

Celkově seminář hodnotím jako inspirující a obohacující příležitost. Přispěl k rozšíření 

perspektiv na téma boje a poskytl prostor pro reflexe nad různými formami a kontexty, ve 

kterých se tento koncept projevuje v lidském životě. 


